
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

segunda-feira, 16 de dezembro de 2013 Ano II - Edição nº 00329 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Miguel Calmon publica

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F0B8C982A07C2126B49D66EA66F58C7



segunda-feira, 16 de dezembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00329 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

SUMÁRIO
• Homologação. Tomada de Preço nº 009/2013. (Empresa: Construtora  Canavieira  Ltda.).

• Contrato nº 640/2013. Tomada de Preço n° 009/2013. (Contratada: Construtora Canavieira Ltda.).

• Extrato de Aditivo de Contrato. Primeiro Termo Aditivo referente Contrato 536/2013. (Contratado: Espólio Agnelo Matos e Evalda Ferreira.).

• Contrato 638/2013. Dispensa 0359/2013. (Contratada: Antonio Micucci e CIA Ltda.). Contrato 638/2013. Dispensa 0355/2013. (Contratada:
Fernando Rosendo Peres Junior.). Contrato 638/2013. Dispensa 0357/2013. (Contratada: Getulio Pereira da Silva.).

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F0B8C982A07C2126B49D66EA66F58C7



segunda-feira, 16 de dezembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00329 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Tomada de Preço

 

                                                                                                                                                                                      

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

  

HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 009/2013 

 

O MUNÍCIPIO DE MIGUEL CALMON DO ESTADO DA BAHIA, 

por meu intermédio, autorizou a abertura do procedimento da Tomada de Preço, a cargo 

da Comissão Permanente de Licitação, constituída em conformidade com as leis 

municipais e com respaldo na Lei de Licitações e Contratos Administrativos de nº 

8.666/93, e, com as alterações introduzidas pelos demais dispositivos legais, levado a 

efeito através do TOMADA DE PREÇO Nº 009/2013, que tem como objeto a 

Contratação de empresa para construção de UBS no Povoado de Salgado Grande no 

município de Miguel Calmon. Homologo objeto desta Tomada de Preço à empresa 

CONSTRUTORA CANAVIEIRA LTDA, inscrita no CNPJ: 03.884.633/0001-06, 

com valor global de R$ 478.784,43 (quatrocentos e setenta e oito mil e setecentos e 

oitenta e quatro reais e quarenta e três centavos).  

Tendo em vista o disposto no Relatório emitido pela Comissão Permanente 

de Licitações, sobre o presente processo licitatório e, estando este em total 

conformidade com os ditames legais pertinentes (Lei nº 8.666/93, de 21/06/93 e suas 

alterações posteriores), bem como, em virtude do que restou comprovado através da 

documentação acostada ao processo, HOMOLOGO esta Tomada de Preços, e, assim 

o faço, operando com lastro na lei dantes invocada, e demais disposições correlatas à 

espécie aplicadas. Publique-se, registre-se, e intime-se, com o cumprimento das 

formalidades legais. 

 Miguel Calmon, 16 de dezembro de 2013.  

 

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E038D545747741502D467F4355153703

segunda-feira, 16 de dezembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00329 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



segunda-feira, 16 de dezembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00329 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Contrato

                     ESTADO DA BAHIA 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO 

 
CONTRATO 640/2013 REFERENTE A TOMADA DE PREÇO  n° 009/2013 Obj: Contratação de empresa para construção de UBS no Povoado de Salgado 
Grande, no município de Miguel Calmon.  Fundamentação legal: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon Bahia. Contratada: 
CONSTRUTORA CANAVIEIRA  LTDA. Valor: R$ 478.784,43 ( quatrocentos e setenta e oito mil e setecentos e oitenta e quatro  reais e quarenta e três 
centavos) 
 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66F5D594BA7666F0B7C716400CE91112

segunda-feira, 16 de dezembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00329 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



segunda-feira, 16 de dezembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00329 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Contrato

                     ESTADO DA BAHIA 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
CNPJ: 13.913.363/0001-60 

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO  

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO REFERENTE CONTRATO 536/2013. Obj: Constitui objeto deste TERMO ADITIVO a prorrogação 
do prazo do contrato até o dia 31 de dezembro de 2013.  . Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. 
Contratado: ESPÓLIO AGNELO MATOS E EVALDA FERREIRA.  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D2076674FEB1C2F114AB316C16F3ED8

segunda-feira, 16 de dezembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00329 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



segunda-feira, 16 de dezembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00329 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Dispensa

                     ESTADO DA BAHIA 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
DISPENSA  

CONTRATO 638/2013 REFERENTE DISPENSA 0359/2013 Obj: Aquisição de mobília para casa onde estarão abrigados os médicos que 
participaram  do programa Mais Médicos sob supervisão do fundo municipal de saúde deste município: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Miguel Calmon Bahia. Contratada: ANTONIO MICUCCI E CIA LTDA. Valor: R$ 6.050.70. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
DISPENSA  

CONTRATO 638/2013 REFERENTE DISPENSA 0355/2013 Obj: Aquisição de coletânea de produtos pedagógicos bebeteca para distribuição 
nas escolas municipais atendendo as necessidades do Fundo Municipal de Educação : Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel 
Calmon Bahia. Contratada: FERNANDO ROSENDO PERES JUNIOR. Valor: R$ 5.250.00 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
DISPENSA  

CONTRATO 638/2013 REFERENTE DISPENSA 0357/2013 Obj: Aquisição de camisas personalizadas para utilização no projeto Drogas Pra 
Que? Através do Projovem  atendendo as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Miguel Calmon Bahia. Contratada: GETULIO PEREIRA DA SILVA. Valor: R$ 1.308.00 
 
 
 
. 
 
. 
 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F0B8C982A07C2126B49D66EA66F58C7


		2013-12-16T16:45:40-0300




